mayor *lata* reservada al Papa, aunque no de un modo especial.

He aquí las palabras de la bula de Pío IX, de 12 de Octubre de 1869, que comienza *Apostolicæ Sedis*:

«Docentes vel defendentes, sive publice, sive privatim, propositiones ab Apostolica Sede damnatas sub excommunicationis poena læ sententiæ.» (Es la primera de las reservadas al Papa no de un modo especial.) * (Véase la nota del núm. 3446.) *

Voy, pues, á enumerar esta clase de proposiciones condenadas, que ninguno puede enseñar ni defender

ni pública ni privadamente, bajo pena de excomunió mayor lata reservada á Su Santidad; y así, éste es su propio lugar después de la constitución *Apostolicæ Sedis*.

Propositionum elenchus.

Propositiones una et quadraginta damnatæ à Leone X in constitutione *Exurge Domine*, edita die 15 Junii 1520 contra errores Martini Lutheri. His enim verbis fuerunt damnatæ:

«Omnes et singulos articulos seu errores tamquam respective hæreticos, aut scandalosos, aut falsos, aut piarum aurium offensivos, vel simplicium mentium seductivos, et veritati catholicæ obviantes, damnamus, reprobamus, atque omnino rejicimus, ac pro damnatis, reprobatis, et reiectis ab omnibus utriusque sexus christifidelibus haberi debere, harum serie decernimus et declaramus. Inhibentes in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub majoris excommunicationis latæ sententiæ... pœnis..., ne præfatos errores, aut eorum aliquos, perversamque doctrinam hujusmodi, asserere, affirmare, defendere, prædicare, aut illi quomodolibet, publice vel occulte, quovis quæsito ingenio vel colore, tacite vel expresse favere præsumant.» Sunt autem:

1. Hæretica sententia est, sed usitata, Sacramenta Novæ Legis justificantem gratiam illis dare qui non ponunt obicem.

2. In puerum post Baptismum negare remanens peccatum, est Paulum et Christum simul conculcare.

3. Fomes peccati, etiamsi nullum adsit actuale peccatum, moratur exeuntem a corpore animam ab ingressu cœli.

4. Imperfecta charitas morituri fert secum necessario magnum timorem, qui ex se solo satis est facere pœnam purgatorii, et impedit introitum regni.

5. Tres esse partes pœnitentiæ, contritionem, confessionem, et satis-

factionem, non est fundatum in Sacra Scriptura, nec antiquis sanctis christianis doctoribus.

6. Contritio quæ paratur per discussionem, collationem, et detestationem peccatorum, qua quis recogitat annos suos in amaritudine animæ suæ, ponderando peccatorum gravitatem, multitudinem, fœditatem, amissionem æternæ beatitudinis, ac æternæ damnationis acquisitionem, hæc contritio facit hypocritam, imo magis peccatorem.